14. The above is a heavy abridgement and sometimes a paraphrase of *ibid.*, comm. n. 9-23 (p. 283-291). In the original Latin text, the excerpts merge as follows: “His ergo praemissis, quando quaerebatur, si singulare potest causare speciem intelligibilem repraesentantem ipsum, quaerendo de ratione formali causandi illam; dico quod est ipsa natura existens in propria singularitate et in propria praesentialitate, ita quod talis natura, ut sic, habet causare, vel est ratio formalis causandi speciem intelligibilem repraesentantem ipsum sub ratione singularitatis. [...] Tunc ad difficultatem principalem, in qua dicebatur, quod singularitas est conditio tantum agentis, et non ratio agendi: Dico, quod doctor dicit, quod licet natura, sit conformaliter agendi actionem sibi competentem, tamen non potest esse in potentia propinqua ad agendum, nisi actu sit sub singularitate [...]. Et si hoc modo singularitas est conditio agentis, ut comparatur ad actionem competentem naturae, non tamen doctor negat, quin ipsa singularitas (cum dicat veram entitatem additam naturae [...]) possit esse ratio agendi respectu actionis sibi competentis, cujusmodi est intellectio intuitiva ipsius singularitatis, vel speciei intelligibilis repraesentantis ipsam sub ratione propria. [...] Ad aliam difficultatem de cognitione intuitiva [...] quando dicitur, quod cognitio in Verbo est perfectissima, dico quod verum est, comparando cognitionem abstractivam ad abstractivam, et intuitivam ad intuitivam. [...] Concedo enim quod cognitio abstractiva habita [...] in essentia divina, quantum ad suam entitatem, est imperfectior cognitione intuitiva habita [...] in proprio genere [...]. Ad ultimam [...] dico tamen quod quando dicitur, quod impossibile est cognitionem intuitivam esse per aliquam rationem, quae sit in eadem dispositione, et eodem modo repraesentans re manente, et etiam non manente, debet intelligi de cognitione intuitiva, quae habetur de aliqua re secundum propriam existentiam [...]. Si vero loquamur de ratione formali respectu cognitionis intuitivae respectu alicujus objecti virtualiter et eminenter contenti in tali ratione formali, [...] dico, quod sive talis res contenta existat, sive non existat, potest intuitive cognosci per talem rationem formalem, ut patet de essentia divina, quae est ratio formalis cognoscendi intuitive quidditatem lapidis, sive lapis existat, sive non, poterit ipsa esse ratio formalis, quasi causandi cognitionem intuitivam ipsius lapidis in intellectu divino, et sic debet intelligi Doctor. Ad objectiones contra rationem ad secundam conclusionem, dicitur quod per se primo et directe intentum S. Thomae est, quod quia a Deo effluit in Angelum similitudo So-